[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015                                                                                                         № 134
О внесении изменений в Порядок взаимодействия

участников системы в сфере закупок

при обеспечении планирования, осуществления,

мониторинга закупок, контроля и аудита

в сфере закупок Октябрьского муниципального

района Пермского края, утвержденный постановлением
Администрации Октябрьского муниципального
района Пермского края от 30 декабря 2013
года № 958
Руководствуясь Федеральным Законом от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ч. 3 ст. 70 Устава Октябрьского муниципального района, решения Земского Собрания Октябрьского муниципального района от 17 декабря 2013 № 300 "О Порядке обеспечения планирования, осуществления, мониторинга закупок, контроля и аудита в сфере закупок Октябрьского муниципального района"

Администрация Октябрьского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взаимодействия участников системы в сфере закупок при обеспечении планирования, осуществления, мониторинга закупок, контроля и аудита в сфере закупок Октябрьского муниципального района Пермского края, утвержденный постановлением Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края от 30 декабря 2013 года №958 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1.  Приложении 1 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Порядок дополнить Приложением 4, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского муниципального района Пермского края.
Глава муниципального района –

Глава администрации Октябрьского

муниципального района                                                                           Г.В. Поезжаев

Приложение 1
к постановлению Администрации

Октябрьского муниципального района

Пермского края от 27.02.2015 № 134

Приложение 1
к Порядку взаимодействия участников
системы в сфере закупок при обеспечении планирования,
осуществления, мониторинга закупок, контроля и аудита
в сфере закупок Октябрьского муниципального района Пермского края,
утвержденному постановлением Администрации
Октябрьского муниципального района
от 30 декабря 2013 года №958
	[image: image3.jpg]

Организационно-правовая форма (наименование учреждения)

Адрес:

т ел. факс:

E-mail:
ИНН/КПП _______ / _________

 ОГРН ___________
Исх. №__________ от ___________
	Главе муниципального района – главе администрации Октябрьского муниципального района Пермского края Г.В. Поезжаеву

Заявление
   Просим Вас, через уполномоченный орган, осуществляющий функции по осуществлению закупок, провести процедуру аукциона в электронной форме.
	№ п/п
	Перечень сведений
	Сведения, предоставляемые заказчиком

	Раздел 1. Информация о закупке

	1.1.
	Наименование аукциона в электронной форме (далее – электронный аукцион)
	Пример: 1) На поставку _____________ для нужд МБДОУ «____________» Октябрьского муниципального района Пермского края.

2) Выполнение работ по _________ для нужд МКОУ «___________» Октябрьского муниципального района Пермского края

3) На оказание услуги по _________________ МКОУ «____________________» Октябрьского муниципального района Пермского края

	1.2.
	Объект закупки
	Пример: 1) Поставка _____________ для нужд МБДОУ «____________» Октябрьского муниципального района Пермского края.

2) Выполнение работ по _________ для нужд МКОУ «___________» Октябрьского муниципального района Пермского края

3) Оказание услуги по _________________ МКОУ «____________________» Октябрьского муниципального района Пермского края

	1.3.
	ОКВЭД

	1.4.
	КБК

	1.5.
	Наличие в плане-графике закупок, размещенном на сайте http://zakupki.gov.ru
	Пример: В плане графике позиция № 64

	1.6.
	Установление особенностей участия субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
	Не предоставляются/Предоставляются (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ)

	1.7.
	Преимущества, предоставляемые учреждениям уголовно-исполнительной системы
	Не предоставляются/ Предоставляются преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, являющимся участниками закупок, в размере __%. (в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 649 от 14.07.2014г)

	1.8.
	Преимущества, предоставляемые организациям инвалидов
	Не предоставляются/ Предоставляются преимущества организациям инвалидов, являющимся участниками закупок, в отношении предлагаемой цены контракта в размере __%. (в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 341 от 15.04.2014г)

	1.9.
	Условия, запреты, ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами
	Не установлены/ Установлены (Участникам, заявки или окончательные предложения которых содержат предложения о поставке товаров российского, белорусского и (или) казахстанского происхождения (в соответствии с приказом Минэкономразвития России № 155 от 25.03.2014) - 15%

	Раздел 2. Информация о заказчике

	2.1.
	Наименование
	Организационно-правовая форма (наименование учреждения).

	2.2.
	Место нахождения

	2.3.
	Почтовый адрес

	2.4.
	Контактное лицо
	Ф.И.О. (должность)

	2.5.
	Контактный телефон
	8 (34266) _______

	2.6.
	Адрес электронной почты (при наличии)

	2.7.
	Должность руководителя
	полностью без сокращений

	2.8.
	Ф.И.О. руководителя
	полностью без сокращений

	Раздел 3. Информация о работнике контрактной службе (контрактном управляющем), ответственном за заключение контракта

	3.1.
	Ф.И.О.
	полностью без сокращений

	3.2.
	Место нахождения

	3.3.
	Почтовый адрес

	3.4.
	Контактный телефон
	8/34266/________

	3.5.
	Адрес электронной почты

	Раздел 4. Краткое изложение условий контракта

	4.1.
	Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг
	Согласно техническому заданию (спецификации).

	4.2.
	Место доставки товара, место выполнения работ, оказания услуг
	1) Место доставки товара: ___________

2) Место выполнения работ: ___________

3) Место оказания услуг: ___________

	4.3.
	Условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Пример: 1) Поставить товар в соответствии с требованиями технического задания. Срок поставки товара: в течении __ календарных дней с момента подписания контракта (договора).

2) Поставить товар в соответствии с требованиями технического задания. Товар должен поставляться ежедневно отдельными партиями в количестве, указанном в письменной заявке Заказчика, с момента заключения контракта по __. _______. ___ года.

3) Выполнить работы в соответствии с требованиями технического задания. Срок выполнения работ: в течении __ календарных дней с момента подписания контракта (договора.

4) Оказать услуги в соответствии с требованиями технического задания. Срок оказания услуг: в течении __ календарных дней с момента подписания контракта (договора)

	4.4.
	Начальная (максимальная) цена контракта
	__________, __ (прописью) рублей __ копеек.

	4.5.
	Порядок формирования цены контракта (устанавливается по усмотрению заказчика)
	Цена контракта должна включать все расходы на выполнение Технического задания в полном объеме, в том числе на:
перевозку, разгрузку товара, складские расходы, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	4.6.
	Форма оплаты товара, работ, услуг (устанавливается по усмотрению заказчика)
	Расчеты по настоящему контракту (договору) производятся в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика (Исполнителя, Подрядчика).

	4.7.
	Срок и порядок оплаты товара, работ, услуг (устанавливается по усмотрению заказчика)
	Пример: 1) Аванс не предусмотрен, оплата товара производится по факту его поставки, в течение 10 банковских дней с момента получения Заказчиком счета-фактуры или счета, но не чаще двух раз в месяц.

2) Аванс не предусмотрен, оплата товара производится по факту его поставки, в течение __ банковских дней с момента получения Заказчиком счета-фактуры или счета.

3) Аванс не предусмотрен, оплата производится по факту оказания услуги, в течение __ банковских дней с момента получения Заказчиком счета-фактуры или счета.

4) Оплата Заказчиком выполненных работ по контракту (договору) осуществляется после подписания Заказчиком акта приемки, акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3) на основании счета и счета-фактуры в течение 30 банковских дней.

5) Оплата производится поэтапно за фактически выполненные работы в течение 10 банковских дней с момента представления Подрядчиком подписанных Сторонами Актов сдачи-приемки исполнения обязательств по Контракту установленным формам: КС-2, КС-3, КС-11 и счета-фактуры. Окончательный расчет производится на основании положительного заключения приемочной комиссии.

	4.8.
	Источник финансирования
	Средства федерального бюджета РФ, бюджета Пермского края, бюджета Октябрьского муниципального района Пермского края.

	Раздел 5. Требования к участникам закупки

	5.1.
	Требования, предъявляемые законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги
	Единые требования к участникам закупки в соответствии с частью 1 статьи 31 Закона №44-ФЗ

(Если требуются лицензии или свидетельства необходимо указать).

Пример: 1) Документы, копии документов или информация, подтверждающие соответствие участника аукциона установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе:

- Копия действующего свидетельства о допуске к определенным видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включающего виды работ, являющиеся предметом аукциона и содержащихся в  «Перечне видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», утвержденным Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

2) Наличие лицензии на ____________

	5.2.
	Дополнительные требования к участникам закупки, установленные Правительством Российской Федерации
	1. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического лица.

2. Отсутствие информации об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, сформированном в порядке, действовавшем до дня вступления в силу Закона о закупках.

	6. Требования к обеспечению заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме

	6.1.
	Размер обеспечения заявки
	_%, что составляет _____, __ (прописью) рублей __ копеек.

	Раздел 7. Требования к обеспечению исполнения контракта

	7.1.
	Размер обеспечения исполнения контракта
	__%, что составляет _______, __ (прописью) рублей __копеек.

	7.2.
	Реквизиты счета для перечисления обеспечения исполнения контракта
	Получатель: Отдел №28 УФК по Пермскому краю (Финансовое управление Октябрьского района, «___________________»)

                               организационно-правовая форма

                                    (наименование учреждения)
л/с ________

р/с _________ в ГРКЦ ГУ Банка России г. Пермь

БИК _________

ИНН __________

КПП __________

ОГРН ____________

	7.3.
	Обязательства по контракту, надлежащее исполнение которых обеспечивается
	Все обязательства по контракту.

	7.4.
	Срок действия обеспечения исполнения контракта

	Срок возврата Заказчиком Поставщику (Исполнителю, Подрядчику) денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения Контракта (Договора), производится в течение 30 дней, при условии надлежащего выполнения Поставщиком (Исполнителем, Подрядчиком) всех условий контракта.

	Раздел 8. Требования к товарам, работам, услугам, установленные законодательством Российской Федерации

	8.2.
	Требование о предоставлении при поставке товара копии документов, подтверждающих соответствие товара требованиям, установленным в соответствии с законодательством РФ
	Сертификат соответствия, регистрационное удостоверение, паспорт, подробное техническое описание на русском языке (проспект), инструкцию по эксплуатации на русском языке, гарантийные талоны и прочие документы, предусмотренные действующим законодательством.

Приложения (выбираются по необходимости):

1. Техническое задание (спецификация) на __ л. в 1 экз.

2. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 2 октября 2013 г. № 567 (по рекомендуемой форме и с приложением справочной информации и документов, на основании которых выполнен расчет), на __ л. в 1 экз.

3. Лист согласования

4. Проект контракта (договора) на __ л. в 1 экз.

5. Изображение товара, на поставку которого осуществляется закупка (при необходимости), на __ л. в 1 экз.

6. Иная информация (при необходимости) на __ л. в 1 экз.

Сообщаем, что все перечисленные документы переданы в Сектор муниципальных закупок администрации Октябрьского муниципального района Пермского края в электронном формате.

___________
__________                          ____________

      (должность)

   (подпись, печать)

(расшифровка)

Исполнено:

Ф.И.О.

тел.:

Приложение 2
к постановлению Администрации

Октябрьского муниципального района

Пермского края от 27.02.2015 № 134

Приложение 4
к Порядку взаимодействия участников
системы в сфере закупок при обеспечении планирования,
осуществления, мониторинга закупок, контроля и аудита
в сфере закупок Октябрьского муниципального района Пермского края,
утвержденному постановлением Администрации
Октябрьского муниципального района
от 30 декабря 2013 года №958
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта. Характеристика объекта закупки
	Согласно техническому заданию

	Используемый метод определения НМЦК с обоснованием
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)

	Расчет НМЦК

	№
	Наименование товара, услуги (работы)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Коммерческое предложение №1

	Коммерческое предложение №2

	Коммерческое предложение №3
	Коммерческое предложение №4
	Коммерческое предложение №5
	Средняя цена в руб.
	[image: image2.wmf]рын

1

v

НМЦК =

n

i

i

ц

n

=

*

å

	Цена в руб.

	Цена в руб.
	Цена в руб.
	Цена в руб.
	Цена в руб.

	1

	2

	3

	4

	Итого

	На основании проведенного анализа рынка, НМЦК составляет:

___________________________

    (должность)
_______________/ ____________/
   (подпись/расшифровка подписи)

"__" ___________ 201_ г.

Контрактный управляющий
_____________/______________/

Телефон 8/34266/ _________
7